
 
 

令和 ７年 １月 １日 

                           こども発達支援センター 療育課 

ブログ URL：http://ksj.or.jp/blog/ 

 
 

 
 

新年、明けましておめでとうございます。２０２５年が、お子さんや保護者の皆様にとって笑顔あ

ふれる年になりますよう、お祈り申し上げます。本年も、どうぞよろしくお願い致します。 

昨年は、例年にない猛暑で戸外遊びの制限など、安心安全に活動ができる範囲での取り組みとなり

ましたが、ご理解ご協力をいただき、誠にありがとうございました。そのような中、親子通園クラス

のすてっぷまつり再開等、コロナ禍以前の行事を少しずつ取り組むことができました！次年度からは、

法改正に伴い福祉型・医療型の一元化に基づいた児童発達支援センターとして運営を行うことになり

ます。詳細は後日別紙でお伝えさせていただきます。今後ともご理解の程、よろしくお願い致します。 

今月は、生活リズムを取り戻していきながら、季節を感じる遊びを楽しみたいと思います。寒さに

負けず、元気に楽しく過ごしていきましょう。 

 

お 知 ら せ 
 
 卒園式について  

◎令和６年度の卒園式は３月２７日（木）です。   

   対象クラスや開始時間等の詳細については、後日お伝えします。 

   ※卒園式当日の３月２７日（木）はき組がお休みになります。 

保育日が３月２６日（水）に振り替わります。お間違えのないよう、ご確認をお願いします。 
 

 児童発達支援事業所の同日利用について  

  最近、同日に２つの事業所をご利用される方が増えてきています。 

＊同日で２つの事業所の利用とは・・・ 

・午前に当センター、午後に他の児童発達支援利用（逆の場合も同様）の場合。 

・当センターの欠席加算期間に他事業所利用（逆の場合も同様）の場合。 

※当センターの児童発達支援（通園）を利用された場合、利用料として【 障害児通所給付費 】

が発生します。その利用料は１日１事業所のみの給付となっています。 

  ※他の児童発達支援を利用されている方は、欠席や振り替えの際に事前確認をお願いします。 
   

  支給量について  

  ◎受給者証に記入されている支給量の範囲内での利用となります。振り替えや行事等で 

登園回数が増え、支給量の日数を超えそうな場合は、事前の確認や調整をお願いします。 
 

 

２日 きみどり１・２ Ｋさん ６さい    ４日 だいだい Ｙさん ５さい 

  ５日 あか      Ｓさん ３さい    ７日 みどり  Ｈさん ４さい 

 １４日 きみどり１・２ Ｙさん ６さい   １６日 むらさき Ｆさん ３さい 

 ２２日 あか      Ｉさん ３さい   ２６日 あお   Ｇさん ５さい 

２８日 だいだい    Ｗさん ５さい   ３０日 あお   Ｓさん  ５さい 

 

 

  
 

～ 新 し い お 友 達 ～ 
 

あ お ： Ｒさん   

これから一緒に色々な経験をしていこうね！ 
 

 

 

                保 育 参 観 を行います ♪ 

親子通園クラスを対象とした２回目の保育参観を実施します。普段保育を見ることのできないご

きょうだいや祖父母等の方々に保育の様子を参観していただく機会にしてください☆彡 
  

日程及びクラス  １月２５日（土） あお/むらさき/き 

２月 ８日（土） あか/みどり・ぴんく/きらきら 

      時間  ９：３０～１１：３０ 

  通園児持ち物  お茶などの水分補給できるもの 

          お帳面・おむつ等 

     その他  ・自家用車または公共交通機関でお越しください 

・当日（土曜日）は通常の電話が不通になります。体調不良などで欠席され

る場合は、＊＊＊－＊＊＊＊－＊＊＊＊ までご連絡ください。 

           ※留守電になっている場合はクラス名、氏名、欠席の旨をお伝えください。 

※出欠、参観人数等を担任までお知らせください。 

 

＊＊＊  利用者満足度アンケートご協力のお礼  ＊＊＊ 

京都府社会福祉事業団「利用者満足度アンケート」のご協力ありがとうございました。 

集計結果につきましては、整理でき次第公表させていただきます。皆様からのご意見をもとに 

より良いサービスの提供に努めてまいります。引き続き、どうぞよろしくお願いします。 

すてっぷ通信 

 

 

すてっぷ通信 

 

 生 ま れ の お 友 達 

http://ksj.or.jp/blog/

